

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۵ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

تشدید اختلافات سیاسی در اسرائیل؛ یانیر لاپید: هیچکس مانند نتانیاهو از حماس حمایت نکرده است



در حالی که انتقادات و نارضایتی شدید در داخل اسرائیل علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و متهم کردن او به مانع‌تراشی در توافق آتش‌بس در نوار غزه و آزادی اسرای اسرائیلی، در حال افزایش است، یانیر لاپید، رهبر اپوزیسیون، انتقادات خود علیه او را از سر گرفت.

به گزارش العربیه، لاپید، سه‌شنبه ۱۳ شهریور در مصاحبه با "کانال ۱۳" اسرائیل خاطر نشان کرد که نخست‌وزیر همیشه بهانه‌ای را برای ادامه جنگ، از پایبندی قبلی‌اش به کنترل نظامی بر گذرگاه رفح گرفته تا اصرار کنونی او بر کنترل کریدور فیلادلفیا (محور صلاح‌الدین) می‌تراشد.

لاپید افزود: "تنها چیزی که برای او مهم است این است که کابینه سقوط نکند."

طبق گفته رهبر اپوزیسیون اسرائیل، "نتانیاهو زمانی که در مورد تقویت توانمندی‌های حماس صحبت کرده و اتهامات خودسرانه‌ای را مطرح می‌کند، باید محتاط باشد. نکته این است که هیچکس در تاریخ اسرائیل بیشتر از نتانیاهو در راستای تقویت حماس اقدام نکرده است."

لاپید در ادامه نتانیاهو را به "دادن چمدان‌های پر از دلار" به حماس به هدف متزلزل کردن حاکمیت فلسطین و تعمیق شکاف داخلی میان آنها متهم کرد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل نیز پیشتر از خواسته‌های نتانیاها برای ادامه کنترل کریدور فیلادلفیا، که معضلی را مذاکرات آتش‌بس در غزه ایجاد کرد، انتقاد کرده بود. گالانت هشدار داد: "اولویت دادن به این محور به قیمت جان گروگان‌ها، یک ننگ اخلاقی است."

این در حالی بود که تظاهرکنندگان اسرائیلی دوشنبه برای دومین روز به خیابان‌ها ریختند و بزرگترین اتحادیه کارگری اسرائیل، اعتصاب عمومی را برای زیر فشار قرار دادن دولت به منظور دستیابی به توافق برای آزادی اسرا ترتیب داد.

از سوئی هزاران فعال حامی فلسطین و مخالف حمایت امریکا از اسرائیل نیز تظاهراتی را در شهر نیویورک برپا کردند.

جو بایدن، رئیس‌جمهوری امریکا هم در انتقادات صریح خود از نتانیاها، تاکید کرد که نخست‌وزیر اسرائیل برای آزادی اسرا به اندازه کافی تلاش نمی‌کند.

نتانیاها ساعاتی پس از اعلام خبر کشته شدن ۶ اسیر اسرائیلی که در بازداشت حماس بودند، موضع خود مبنی بر عدم عقب‌نشینی از کریدور فیلادلفیا را تکرار کرد که باعث تشدید انتقادات محافل اسرائیلی علیه او شد.

تیرگی روابط نتانیاها و گالانت به خاطر اختلاف بر سر جنگ غزه

خبرگزاری "رویترز" گزارش داد روابط بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، و یوآو گالانت، وزیر دفاع، به خاطر اختلافات شدید آنها بر سر چگونگی خاتمه جنگ در نوار غزه به تیرگی گرائیده و نشانگر شکاف‌های عمیق در دولت اسرائیل است.

به گفته این خبرگزاری، این دو با وجود اختلافات شدید، به ویژه در زمینه راهبرد نظامی، هنوز در ائتلاف راست‌گرای نتانیاها که پس از انتخابات ۲۰۲۲ تشکیل شد مانده‌اند. گالانت که سابقاً ژنرال بوده است، بارها با نتانیاها بر سر اصرار او بر "پیروزی کامل"، که گالانت آن را غیرواقعی‌گرایانه می‌داند، درگیر شده است.

گالانت بر رویکردی محتاطانه‌تر اصرار کرده و با اشغال نظامی نامحدود غزه مخالفت کرده است. این موضع در تضاد با خط مشی سختگیرانه نتانیاها است، که شامل مقاومت در برابر درخواست‌های نهادهای امنیتی برای خروج نیروهای اسرائیلی از برخی مناطقی غزه به عنوان بخشی از توافق آتش‌بس با حماس می‌شود.

تنش میان این دو رهبر همچنین منعکس‌کننده مسائل عمیق‌تر در ساختار سیاسی اسرائیل است. دولت نتانیاها به حمایت احزاب مذهبی ناسیونالیست وابسته است که مواضع تندروانه آنها هرگونه اقدام به برکناری گالانت یا تغییر در استراتژی نظامی فعلی را پیچیده‌تر می‌کند.

به گفته رویترز، گالانت با وجود فشارها در مقام خود باقی مانده است، و باور دارد که نقش او به عنوان وزیر دفاع در آنچه که وی آن را مهمترین جنگ اسرائیل از زمان جنگ سال ۱۹۴۸ می‌داند، حیاتی است.

به گزارش این خبرگزاری، چیزی که مساله را پیچیده‌تر می‌کند احتمال اقدام قانونی بین‌المللی علیه هر دو رهبر اسرائیل به دلیل نقش آنها در درگیری غزه است که منجر به کشته شدن فلسطینی‌های بی‌شماری شده است.

گالانت امکان انجام تحقیق درباره شکست دستگاه امنیتی اسرائیل که منجر به حمله حماس در ۷ اکتبر پارسال شد را تأیید کرده است. این فاجعه‌ای است که هم نتانیاها و هم گالانت به خاطر آن مورد انتقاد گسترده قرار گرفته‌اند.

امریکا علیه یحیی سنوار، رهبر حماس اعلام جرم کرد

وزارت دادگستری امریکا رسماً علیه یحیی سنوار، رهبر جدید حماس، به علت آنچه در جریان حمله هفتم اکتبر این گروه به اسرائیل روی داد اعلام جرم کرده است.

به گزارش بی بی سی این نخستین اقدام رسمی دولت امریکا علیه یحیی سنوار است که در زمان حمله هفتم اکتبر سال گذشته، رئیس تشکیلات حماس در داخل غزه بود و از او به عنوان مغز متفکر این حمله خونین یاد می‌شود. در این شکوائیه علیه ایران و حزب‌الله لبنان هم به اتهام رساندن تسلیحات، از جمله راکت و راکت که در جریان حمله هفتم اکتبر مورد استفاده حماس قرار گرفته، اعلام جرم شده است.

دادگستری امریکا، سه‌شنبه سوم شهریور خبر شکوائیه رسمی خود علیه آقای سنوار را که در دادگاه فدرال شهر نیویورک ثبت شده علنی کرد و گفت که طی این پرونده رهبر حماس به هفت فقره اتهام جنائی از جمله کشتن شهروندان امریکائی و استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی متهم شده است.

نقشه‌چینی و تهیه و تدارک یک سازمان تروریستی خارجی، نقشه‌چینی برای کشتن شهروندان امریکائی و نقشه‌چینی برای استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی که منجر به مرگ شده، از جمله اتهامات یحیی سنوار است که ماه اوت گذشته و در پی ترور اسماعیل هنیه در تهران، جانشین او شد.

آن طور که گمان می‌رود یحیی سنوار طی ۱۰ ماه گذشته در تونل‌های زیرزمینی غزه پنهان شده و کسی او را در انظار عمومی مشاهده نکرده است. وزارت دادگستری امریکا در شکوائیه خود چند عضو دیگر حماس را هم متهم کرده هر چند گفته باور دارد که دست کم ۳ نفر از متهمان نام برده شده در این پرونده اکنون کشته شده‌اند.

بر اساس گزارش‌ها این شکوائیه و پرونده در ماه فوریه گذشته رسماً به دادگاه برده شده بود تا به دولت امریکا اجازه دهد اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی سابق حماس را تحت تعقیب قضائی قرار دهد اما تا ۳ شهریور محرمانه مانده بود و اکنون چند هفته پس از مرگ آقای هنیه، علنی شده است.

مریک گارلند، وزیر دادگستری امریکا، در بیانیه‌ای ویدیوئی گفت: "اتهاماتی که امروز علنی شد تنها یکی از اقداماتی است که همه جنبه‌های رفتار حماس را هدف گرفته است... این آخرین اقدام ما هم نخواهد بود".

مروان عیسی، نفر سوم حماس که ماه مارس گذشته خبر کشته شدن او منتشر شد، از دیگر رهبران این گروه است که نامش در شکوائیه وزارت دادگستری امریکا آمده است.

امریکا، اسرائیل و چند کشور دیگر حماس را همچون حزب‌الله یک سازمان تروریستی می‌دانند.

اعلام جرم علیه یحیی سنوار و رهبران حماس در حالی امروز علنی شد که همزمان کاخ سفید طی روزهای گذشته از تلاش مضاعف برای به نتیجه رسیدن مذاکرات میان حماس و اسرائیل خیر داده است.

بر اساس گزارش‌ها جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا و کامالا هریس، معاون او، شخصا در اتاق وضعیت کاخ سفید در جریان آخرین اقدامات نمایندگان این کشور برای آتش‌بس در غزه و آزادی گروگان‌های حماس قرار گرفتند.

میز خبر / ۰۴ سپتامبر ۲۰۲۴

گزارش: نتانیا هو "تمام تلاشش را می‌کند" تا توافق آتش‌بس غزه را مسدود کند

منابع دولتی گفتند نتانیا هو "هفته‌ها پیش" تصمیم گرفت از کریدور فیلادلفی به عنوان اهرمی برای جلوگیری از توافق استفاده کند.

یک منبع از داخل ائتلاف حاکم بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر، در ۴ سپتمبر به *هآرتص* گفت که نخست وزیر مایل به انجام معامله مبادله ای نیست و تمام تلاش خود را برای خراب کردن مذاکرات انجام داده است. این منبع ائتلاف گفت: "هیچ وزیری، از جمله کسانی که می دانند نتانیاہو در حال خرابکاری در یک توافق است، کاری انجام نمی دهد. "آنها به یکدیگر وابسته اند، بقای سیاسی آنها به بقای دولت بستگی دارد و بنابراین این وضعیت ادامه خواهد داشت. نتانیاہو یک جنگ بی پایان را دنبال خواهد کرد زیرا این چیزی است که برای او خوب است."

نخست وزیر "چند هفته پیش تصمیم گرفت که توافقی را نمی خواهد، و وقتی ممکن شد، عصبی شد و تمام تلاش خود را برای اژدر کردن آن انجام داد. او متوجه شد که با استفاده از راهرو فیلادلفی، می تواند افراد عاقل را نیز به سمت خود بکشد."

بر اساس گزارش های رسانه های اسرائیلی، تیم مذاکره کننده اسرائیل به میانجی ها گفته است که علیرغم وعده نخست وزیر بنیامین نتانیاہو برای حفظ حضور نامحدود در آن، همچنان از عقب نشینی از کریدور فیلادلفی در مرز غزه-مصر حمایت می کند.

تایمز اسرائیل در ۴ سپتمبر گزارش داد: "مذاکره کنندگان در روزهای اخیر به میانجی گران گفتند که همچنان از خروج کامل ارتش اسرائیل از کریدور فیلادلفی در مرحله دوم معامله احتمالی گروگان ها حمایت می کنند."

یک دیپلمات عرب ساعاتی قبل از کنفرانس مطبوعاتی نتانیاہو در روز دوشنبه به این رسانه گفت که دیوید بارنیا، رئیس موساد به دوحه پرواز کرد تا موضع اسرائیل را در مورد کریدور فیلادلفی به نخست وزیر قطر اطلاع دهد. *روزنامه هآرتص* در ۳ سپتمبر به نقل از منابع خارجی آشنا با مذاکرات گزارش داد که بارنیا به میانجی ها گفت: "اسرائیل آماده خروج از کریدور فیلادلفی بود... در مرحله دوم معامله آزادسازی گروگان ها."

هآرتص همچنین به نقل از یک منبع اعلام کرد که پیشنهاد امریکا در حال مذاکره مستلزم کاهش حضور نیروهای اسرائیلی در مرحله اول و شش هفته ای توافق و سپس خروج در مرحله دوم است. این روزنامه می گوید این با طرح کلی که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در اواخر ماه مه اعلام کرد، مطابقت دارد.

"اسرائیل میانجی گران را از آمادگی خود برای بررسی خروج کامل از کریدور فیلادلفی در مرحله دوم توافق آگاه کرد... اما برآوردها در اسرائیل نشان می دهد که سینوار خطوط کلی هر معامله ای را که شامل این موضوع باشد رد خواهد کرد، زیرا او معتقد نیست بیبعوت *آحارونوت* به نقل از منابع گفته است که توافق به مرحله دوم خود خواهد رسید... بنابراین، او خواستار خروج کامل از کریدور فیلادلفی در مرحله اول است."

یک منبع فلسطینی روز چهارشنبه به *المیادین* گفت که عقب نشینی در مرحله دوم "برای مقاومت غیرقابل قبول است". این منبع افزود: حماس بر خروج نیروهای اشغالگر از کریدور فیلادلفی در مرحله اول اصرار دارد، زیرا هیچ تضمینی برای رسیدن به مرحله دوم وجود ندارد.

نتانیاہو روز دوشنبه یک *کنفرانس مطبوعاتی* برگزار کرد و در آن استدلال کرد که "ضروری استراتژیک" برای حفظ نیروها در کریدور فیلادلفی وجود دارد.

"ما بیرون نخواهیم رفت. اهمیت کریدور فیلادلفی بسیار مهم است - بیرون آوردن گروگان ها، اطمینان از نابودی حماس، و اینکه غزه دیگر تهدیدی برای ما نخواهد بود."

هفته گذشته، نتانیاہو و کابینه امنیتی او با اکثریت قاطع به حفظ نیروها در طول کریدور رای دادند.

یوآو گالانت، وزیر دفاع، چند روز بعد خواستار لغو فوری رای شد و خانواده‌های اسیران نتانیاها را به خاطر این تصمیم سرزنش کردند.

پس از نزدیک به یک سال غفلت، نتانیاها حتی یک فرصت را از دست نمی‌دهد تا اطمینان حاصل کند که توافقی حاصل نخواهد شد. روزی نیست که نتانیاها اقدام مشخصی برای به خطر انداختن بازگشت همه گروگان‌ها به خانه انجام ندهد.

واشنگتن پست روز یکشنبه گزارش داد که ایالات متحده در حال کار بر روی یک پیشنهاد نهائی " آن را بگیر یا بگذار " که در هفته‌های آینده ارائه خواهد شد.

بسام خلف، یکی از مقامات حماس در لبنان، روز چهارشنبه به نشریه اوترا فلسطین گفت که جنبش مقاومت هنوز چیزی در رابطه با پیشنهاد جدیدی دریافت نکرده است.

میز خبر / ۰۴ سپتمبر ۲۰۲۴

هشدار سازمان ملل در مورد تاکتیک‌های جنگی مرگبار اسرائیل در کرانه باختری اشغالی

در حالی که ارتش اسرائیل به محاصره چندین شهر کرانه باختری ادامه می‌دهد، ده‌ها فلسطینی کشته و صدها نفر آواره هستند.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) در ۴ سپتمبر در مورد استفاده ارتش اسرائیل از "تاکتیک‌های جنگی مرگبار" در جریان عملیات‌های جاری خود در کرانه باختری اشغالی هشدار داد.

OCHA هشدار می‌دهد که موانع دسترسی بر توانائی ارائه پاسخ انسان دوستانه معنادار تأثیر می‌گذارد. حرکت آمبولانس‌ها و تیم‌های پزشکی از زمان شروع عملیات یک هفته‌ای با مانع و تأخیر مواجه شده است. استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، روز چهارشنبه به خبرنگاران در نیویورک گفت: دسترسی بشردوستانه باید همیشه تسهیل شود.

وی افزود: "سازمان ملل متحد بیش از دوجین مورد تلفات را در هفته گذشته ثبت کرده است، از جمله کودکان،" و فاش کرد که روز سه‌شنبه، چندین سازمان بسیج شده توسط OCHA قرار بود در جنین ارزیابی انجام دهند اما مقامات اسرائیلی از دسترسی به آنها محروم شدند.

در جریان بازدید از شهر تولکرم در روز شنبه، تیم‌های OCHA آوارگی ۱۲۰ فلسطینی از جمله بیش از ۴۰ کودک را تأیید کردند که خانه‌هایشان ویران شده است.

در زمان ارزیابی، ۱۳۰۰۰ نفر در اردوگاه آوارگان نور شمس با قطعی آب ناشی از خسارات وارده به شبکه آب مواجه شدند و سرریز فاضلاب مشاهده شد. تیم‌ها همچنین خاطرنشان کردند که جمعیت آسیب دیده و به حمایت روانی اجتماعی نیاز دارند."

ارتش رژیم صهیونیستی از ۲۸ اوت به چندین شهر در کرانه باختری اشغالی حمله کرده است، زیرا مقامات داخلی این منطقه را به عنوان "منطقه جنگی فعال" طبقه بندی کرده‌اند که آن را "دومین منطقه پس از غزه" توصیف کرده‌اند.

هدف ارتش اسرائیل این است که ماه اکتبر، ماه تعطیلات مهم یهودیان، با کرانه باختری آرام‌تر از قیام کوچک کنونی که روی زمین در حال گسترش است، برسد. در گزارشی که روزنامه عبری اسرائیلی هیوم در اوایل این

هفته فاش کرد ، در حالی که بعید به نظر می رسد جنگی تمام عیار در مناطق وسیع وجود داشته باشد، انتظار می رود عملیات "کمپ های تابستانی" به زودی به سایر مناطق کرانه باختری گسترش یابد. عملیات موسوم به "اردوگاه های تابستانی" بزرگترین حمله به کرانه باختری از زمان انتفاضه دوم در سال ۲۰۰۲ است.

بیش از ۳۰ فلسطینی از آغاز عملیات نظامی اخیر اسرائیل کشته شده اند. در مجموع از ۷ اکتبر تاکنون ۶۸۵ فلسطینی در کرانه باختری کشته شده اند.

میز خبر / ۰۴ سپتمبر ۲۰۲۴

موج استعفاها در اسرائیل با کناره گیری رئیس اطلاعات پولیس ادامه دارد

رسانه های عبری این هفته گزارش دادند که فرمانده نیروی زمینی اسرائیل و رئیس واحد ۸۲۰۰ ارتش نیز قرار است استعفا دهند.

رسانه های اسرائیلی در ۴ سپتمبر گزارش دادند که رئیس بخش اطلاعات پولیس اسرائیل قصد استعفا دارد.

این در بحبوحه موج اخیر استعفا در نهادهای نظامی و امنیتی اسرائیل صورت می گیرد .

بخش چ. درور اسراف، رئیس بخش اطلاعات پولیس، روز چهارشنبه به دانیل لوی، کمیسر پولیس [تازه منصوب شده] اعلام کرد که قصد دارد از سمت خود کناره گیری کند .

به گزارش روزنامه عبری معارب ، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل - که مسئولیت سیستم زندان و پولیس را بر عهده دارد - مانع ارتقای درجه چند افسر از جمله اسراف شده است. رسانه های اسرائیلی در اوایل سال جاری گزارش دادند که دادگاه عالی اسرائیل نسبت به قانونی که در دسامبر ۲۰۲۲ به تصویب رسید و به بن گویر قدرت گسترده تری بر سیستم پولیس می داد، نگرانی زیادی نشان داده است.

در همان گزارش معارب که در ۴ سپتمبر منتشر شد، آمده است که انتصاب هر کمیسر جدید پولیس با موجی از استعفاها همراه است. این می افزاید که برخی متوجه می شوند که ممکن است ترفیع نشوند و تصمیم به استعفا بگیرند، در حالی که به برخی دیگر اعلام شده است که باید بازنشسته شوند.

اسراف چهارمین فردی است که در روزهای اخیر از سمت خود استعفا داده است.

سایت خبری عبری Walla در ۳ سپتمبر گزارش داد که سرلشکر تامیر یدائی، فرمانده نیروی زمینی ارتش اسرائیل، به دلایل شخصی تصمیم به استعفا گرفت.

والا همچنین اخیرا گزارش داد که فرمانده واحد ۸۲۰۰ اسرائیل، سرتیپ یوسی شریل، قصد دارد در هفته های آینده استعفا خود را اعلام کند. واحد ۸۲۰۰ همان واحدی است که مقر آن در اواخر ماه اوت به عنوان بخشی از حمله تلافی جویانه حزب الله هدف قرار گرفت .

وای نت گزارش داد که رئیس اطلاعات بخش غزه ارتش نیز قصد دارد سمت خود را ترک کند.

در آوریل، آهارون حلیوا، رئیس اداره اطلاعات نظامی، به دلیل ناکامی در جلوگیری از عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر استعفا داد.

روشن بار، رئیس شین بت نیز گفته است که پس از پایان جنگ، به همین دلیل از سمت خود استعفا می دهد.

یوسی یوشوا، روزنامه‌نگار اسرائیلی در ۴ سپتامبر برای شبکه خبری [Ynet](#) نوشت که هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل نیز "مسئولیت [۷ اکتبر] را بر عهده گرفته است و همچنین انتظار می‌رود در زمان مناسب استعفا دهد. شاید این واقعا در ماه‌های آینده اتفاق بیفتد."

به جای خالی کردن صندلی، عذرخواهی عمیق و انجام یک تفحص جامع، در دفترش سنگر می‌گیرد، تحقیقات را شفاف ارائه نمی‌کند و مهمتر از همه به قرار ملاقات ادامه می‌دهد، گویی که مشروعیت شکل دادن به چهره ارتش را دارد. برای سال‌های آینده، "یوشوا افزود .

این استعفا در لحظه‌ای حساس صورت می‌گیرد، زیرا اسرائیل در چندین جبهه از جمله تشدید اخیر عملیات در [کرانه باختری](#) اشغالی در حال جنگ است.